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ــران نــوروز  11 روز دیگر، نمایش فیلم‌های اک
1403 آغاز می‌شود و پرونده گیشه سینماها در 
سال 1402 بسته خواهد شد. امسال دو کمدی 
»فسیل« و »هتل« در رقابت فیلم‌ها، پیروز گیشه 
بودند و موفق شدند با فروش بالا در رتبه اول و 
دوم پرفروش‌ترین فیلم‌ها قرار بگیرند. علاوه بر 
صدرنشینی این دو فیلم، چند اتفاق قابل توجه 
دیگر نیز در گیشه رخ داد که بعضی از آن‌ها دور 
از انتظار بود. اکنون که در روزهای پایانی سال 
به سر می‌بریم، گیشه سینما در سال 1402 را 

بررسی کردیم.

▪ یک سال اکران و فروش 300 میلیاردی	
ــوروز 1402، نوید  فــروش خــوب »فسیل« در ن
رکوردشکنی این فیلم را مــی‌داد. ساخته کریم 
امینی از 25 اسفند 1401 تا پایان تعطیلات 

ــوروز، با فــروش 33 میلیارد و 98 میلیون  ن
تومانی و جذب 659 هزار مخاطب، با اختلاف 
ــران نــوروز،  زیــاد نسبت به سه فیلم دیگر اک
صدرنشین شد و فروش خوب آن متوقف نشد. 

ــورد کمدی‌های  این فیلم توانست رک
پرفروش »دینامیت« در سال 1400 
با دو میلیون و 589 هــزار مخاطب 

و »انــفــرادی« در سال 1401 با دو 
ــزار تماشاگر را  میلیون و 434 ه
ــل تیرماه از  بشکند. »فسیل« اوای
فیلم پرفروش »هزارپا« که سال 97، 

چهار میلیون و 250 هزار نفر تماشاگر 
را به سینما کشانده بود نیز سبقت گرفت و 

در ادامه با گذشتن از 100 میلیارد، 200 
میلیارد و 300 میلیارد فروش، رکوردهای 
تازه‌ای را به نام خود زد. در نهایت »فسیل« با 
323 میلیارد و 501 میلیون تومان فروش 
و 7 میلیون و 468 هزار تماشاگر، از 10 
اسفند به سینمای آنلاین رفــت. بی‌شک 
مدت زمــان یک ساله اکــران »فسیل« در 

فروش بالای آن تاثیر زیادی داشت.

رسیدن رقیب »هتل«	▪
طولی نکشید که رقیب »فسیل« همین 

امسال از راه رسید. کمدی »هتل« ساخته مسعود 
اطیابی از پنجم مهرماه به نمایش درآمــد و پس 
از فیلم کریم امینی در رتبه دوم گیشه نشست. 
»هتل« با بازی پژمان جمشیدی، محسن کیایی، 
ریما رامین‌فر، صدف اسپهبدی و ریما رامین‌فر، 
به سرعت مسیر فروش بالا را طی کرد. این فیلم در 
کمتر از دو ماه توانست 100 میلیارد فروش داشته 
باشد و دو میلیون تماشاگر را جذب کند. »هتل« تا 
به حال حدود 269 میلیارد و 800 میلیون تومان 
در گیشه فروخته و شش میلیون و 114 
هزار مخاطب را به سینما کشانده است. 
فیلم اطیابی طی کمتر از شش ماه به 
این میزان فــروش دست پیدا کــرده و 
ممکن است در مدت زمان مشابه 
اکران »فسیل« بتواند اختلاف 

فروشش را جبران کند.

از   ▪ خــوب  استقبال 
پویانمایی

اتفاقات  از  دیگر  یکی 
را   1402 گیشه  مــهــم 
پویانمایی »بچه زرنگ« رقم 
زد. معمولا فیلم‌های سینمای 
کودک و نوجوان فروش چندان 
بالایی ندارند، اما »بچه زرنگ« با 
فیلم‌های کمدی روی پرده رقابت 
کرد و حدود 61 میلیارد و 800 
میلیون تومان فروخته است. یک 
میلیون و 898 هــزار مخاطب نیز 
این پویانمایی را تماشا کرده‌اند. 
هرچند »بچه زرنــگ« حدود دو ماه 
بیشتر از کمدی »ویلای ساحلی« با 
بازی ستاره‌هایی مانند رضا عطاران 
و پژمان جمشیدی روی پرده بوده، 

اما اختلاف فروش این دو اثر چندان زیاد نیست. 
»ویلای ساحلی« که از نیمه آذر به نمایش درآمده، 
تا به حــال یک میلیون و 312 هــزار مخاطب و 
حدود 61 میلیارد و 290 میلیون تومان فروش 

داشته است.

▪ اکـــران فیلم توقیف‌نشده پــس از انتشار 	
غیرقانونی

امــســال نسخه قــاچــاق و غیرقانونی پنج فیلم 
»برادران لیلا«، »جنگ جهانی سوم«، »تفریق«، 
»بی‌رویا« و »ارادتمند؛ نازنین بهاره تینا« در فضای 
ــا دو فیلم  مجازی منتشر شد که از میان آن‌ه
»بی‌رویا« و »جنگ جهانی ســوم« توقیف نشده 
بودند و می‌توانستند بدون حاشیه نمایش داده 
شوند، اما انتشار نسخه غیرقانونی آن‌ها معادلات 
را برهم زد. »بی‌رویا« بدون نمایش روی پرده راهی 
سینمای آنلاین شد، اما »جنگ جهانی سوم« به 
سرعت در سینماها اکران شد تا مخاطبان نسخه 
قانونی فیلم را تماشا کنند. انتشار نسخه قاچاق 
این فیلم ضربه مهمی به موفقیت آن در گیشه زد و 
اکران ساخته هومن سیدی تنها با شش میلیارد و 
876 میلیون تومان فروش و 138 هزار مخاطب 

به پایان رسید.

▪ ناکامی فیلم‌های غیرکمدی	
در ســال 1402 تنها فیلم‌های کمدی موفق 
شدند بالای فهرست پرفروش‌ترین آثار جایگاهی 
به دست بیاورند و فیلم‌هایی با مضمون اجتماعی 
جایگاه مناسبی کسب نکردند. اکنون به ترتیب 
»فسیل«، »هتل«، »شهر هرت«، »هاوایی«، »بچه 

زرنگ«، »ویلای ساحلی«، »ورود و خروج« ممنوع«، 
»نارگیل 2«، »سه کام حبس« و »آهنگ دو نفره«، 
10 فیلم پرفروش سال 1402 هستند که از میان 
آن‌ها تنها »سه کام حبس« کمدی نیست و رتبه نهم 
را به دست آورده. در حالی که سال‌ گذشته پنج 
فیلم با مضمون اجتماعی و سال 1400 هفت 
فیلم غیرکمدی در فهرست 10 فیلم پرفروش 
سال جای داشتند. به استثنای سال 99 که به 
دلیل شیوع کرونا وضعیت گیشه عادی نبود و 
کمدی‌ها تن به اکران نمی‌دادند، سال‌‌های قبل 
نیز فیلم‌های غیرکمدی سهم بیشتری از گیشه 
داشتند. سال 96، 97 و 98 سه فیلم با مضمون 
اجتماعی، سال 95 پنج فیلم، سال 94 چهار 
فیلم، سال 93 دو فیلم و سال 92 شش فیلم 
غیرکمدی در فهرست 10 فیلم پرفروش سال 

قرار گرفتند.

▪ فروش متوسط و ضعیف جشنواره فجری‌ها	
ــه از فــیــلــم‌هــایــی کـــه در  ــت امـــســـال آن دس
چهل‌ویکمین جشنواره فجر رونمایی شدند، 
ــروش عجیب و غریبی را تجربه  در گیشه ف
نکردند. از میان فیلم‌هایی که سال 1402 
ــد، »غـــریـــب«، »کـــت چــرمــی«،  ــدن ــران ش ــ اک
»پرونده باز اســت«، »بعد از رفتن«، »شماره 
10«،»ســرهــنــگ ثــریــا«، »جنگل پرتقال«، 
ــرا گــریــه نمی‌کنی« در  »پــالایــشــگــاه« و »چـ
جشنواره فجر سال 1401 دیده شده بودند. 
این فیلم‌ها موفق نشدند در رقابت با دیگر آثار 
فــروش قابل توجهی داشته باشند و پرونده 

آن‌ها با فروش متوسط و پایین بسته شد.

 6 اتفاق ویژه در گیشه 1402
کمدی »فسیل« و »هتل«، فیلم »جنگ جهانی سوم«، پویانمایی »بچه زرنگ« و آثار غیرکمدی چطور باعث غافلگیری شدند؟

ــادی حــجــازی‌فــر بـــا فیلم  ــ ه
کوتاه »مورس« ساخته روناک 
سینما  ــرده  ــ پ روی  جــعــفــری 
حضور خواهد داشت. این فیلم 
با بازی سامان صفاری و صحرا 

اسداللهی از 23 اسفند در گروه هنر و تجربه 
اکران می‌شود.

مریلا زارعــی با سریال »افعی 
تهران« ساخته سامان مقدم در 
راه نمایش خانگی اســت. این 
هفته  چهارشنبه  از  مجموعه 
جاری در فیلم‌نت منتشر می‌شود 

و پیمان معادی و سحر دولتشاهی بازیگران اصلی 
آن هستند.

سوگل طهماسبی اپیزود »چادر 
گــلــدار« از مجموعه »روزهـــای 
بهتر« را روی آنتن شبکه آی‌فیلم 
ــت. ایــن سریال که  خواهد داش
سال 96 ساخته شده است، از 

16 اسفندماه ساعت 17 پخش می‌شود.

ــن رمــضــان 1403  نفیسه روش
با سریال »رستگاری« کــاری از 
دو  شبکه  بــه  ده‌نمکی  مسعود 
می‌آید. محمود پاک‌نیت، مهدی 
سلوکی، پویا امینی، رامین راستاد 

و کاوه سماک‌باشی دیگر بازیگران سریال هستند.

چهره ها و خبر ها

ــهــرام رادان امــشــب ساعت  ب
20، با مستند »کاپیتان من« 
ــر ســیــاوش صــفــاریــان‌پــور به  اث
این  می‌آید.  آنلاین  سینمای 
مستند علمی از زوایای مختلف 
به مغز انسان می‌پردازد. »کاپیتان من« در فیلیمو 

اکران می‌شود.

آرش مجیدی از پنج شنبه هفته 
جاری با سریال »سرزمین کهن 
3« اثر کمال تبریزی به تلویزیون 
می‌آید. به دلیل انصراف شهاب 
حسینی از ادامـــه بــازی در این 

مجموعه، مجیدی در فصل سوم جایگزین او شد.

مائده کاشیان

تلویزیون

جان باختن 2 هنرور و مصدومیت 
4 نفر سر صحنه»سلمان فارسی«

ریـــزش آوار در محل تــصــویــربــرداری سریال 
»سلمان فــارســی« در روســتــای خیج از توابع 
شهرستان شاهرود، جان دو نفر را گرفت و چهار 

نفر نیز مصدوم شدند.
احسان ناظم بکایی مدیر روابط عمومی سریال 
»سلمان فارسی« با اشاره به حادثه ناگواری که 
سر صحنه این سریال رخ داده است به مهر بیان 
کرد: »عوامل سر صحنه فیلم‌برداری در شمال 
شاهرود بودند که متاسفانه پلی که برای پروژه 

ساخته شده، فرو ریخته است.«
وی اضافه کرد: »وقتی پل و سازه‌ها فرو می‌ریزد، 
حجم سازه‌ها به گونه‌ای بوده که باعث درگذشت 
دو تن از هنرورها شده است. ارتفاع پل حدود یک 
متر بوده است و آن‌چنان بلند نبود اما هنرورها بر 
اثر برخورد به سازه مصدوم شدند.« ناظم بکایی 
با اشاره به مصدوم شدن دیگر عوامل سریال بیان 
کرد: »چهار نفر دیگر هم دچار مصدومیت‌هایی 
شدند که فــوری با بالگرد به بیمارستان امام 

حسین )ع( شاهرود منتقل شدند.«
ــاره اسامی جان‌باختگان اظهار کرد:  وی درب
»سیدعلی نعیمی و حمید ظهیری در این حادثه 

جان خود را از دست داده‌اند.«
علوم  دانشگاه  سرپرست  ایسنا،  گــزارش  به 
مصدومان  و  مجروحان  از  شــاهــرود  پزشکی 
»سلمان  سریال  فیلم‌برداری  حادثه  سانحه 
فارسی« در روستای خیج شاهرود در بخش 
اورژانس بیمارستان امام حسین )ع( شاهرود 
عیادت و از نزدیک روند درمان آن‌ها را بررسی 
کــرد. دکتر بهادری منفرد ضمن گفت‌وگو با 
پزشکان و کادر درمان بیمارستان در جریان 
آخرین وضعیت سلامت و روند درمان مجروحان 

این حادثه قرار گرفت.
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